р л с /у  & н г к о и г - н ч £

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫ НСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ J . Q J .  №  j / y

п. Палатка

О  создании  м у н и ц и п альн ого  бю дж етного общ еобразовательного
учреж ден и я «С редняя об щ еоб разовательн ая  ш к о л а »  и . С теко л ьн ы й

путем  изм енения т и п а  сущ ествую щ его м ун и ци п альн ого
об щ еобразовательн ого  учреж дения

« С редняя  об щ еоб разовательн ая  ш к о ла»  п. С тек о л ьн ы й

В соответствии с  Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об

общ их принципах организации местного самоуправления в Российской

Ф едерации», Законом Российской Ф едерации от 10.07.1992 №  3266-1 «Об

образовании», Ф едеральным законом от 08.05.2010 №  83- Ф З «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Ф едерации в связи

с  соверш енствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений», постановлением администрации

Хасынского района о т  23.05.2011 №  198 «О б утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных

учреждений, а  также утверждения уставов муниципальных бюджетных

учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального

образования «Хасынский район», в целях оптимизации сети муниципальных

общ еобразовательных учреждений Хасынского района, администрация

Хасынского района п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Стекольный (далее -

Учреждение) путем изменения типа сущ ествую щ его муниципального

общ еобразовательного учреждения «Средняя общ еобразовательная школа»

п. Стекольный с  сохранением основных целей деятельности.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» п. Стекольный осуществляют администрация

Хасынского района. Комитет финансов Хасынского района. Комитет по

управлению муниципальным имуществом Хасынского района в соответствии

с  установленным порядком.

3. Установить, что имущество, числящееся на балансе

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа» п. Стекольный, в полном объеме закрепляется

за Учреждением в соответствии с  действующим законодательством.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Хасынского района обеспечить закрепление за Учреждением имущества,

предусмотренного п.З настоящего постановления, в трехмесячный срок

после регистрации Учреждения в установленном порядке.

5. Комитету финансов Хасынского района (Рыбалова Л.Л.)

совместно с  отделом образования администрации Хасынского района

(Любишина И.П.) ежегодно формировать и представлять на утверждение

муниципальное задание в отношении Учреждения и осуществлять

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

6. Директору Учреждения Ястребовой Л.И.:

6.1. Подготовить и представить на утверждение изменения в Устав

Учреждения.

6.2. Осуществить государственную регистрацию  изменений Устава

Учреждения в установленном законом порядке.

7. Отделу образования администрации Хасынского района (Любишина

И. П.) совместно с  Учреждением обеспечить выполнение плана мероприятий

по созданию муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» п. Стекольный согласно

приложению.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Хасынского района Исмаилову Л.Р.

9. Опубликовать настоящее постановление в районной еженедельной

газете «Заря Севера».

Приложение

к постановлению администрации
Хасынского района
от Sf. о ? 2011

П лан

м еропри яти й  но  созданию  м у н и ц и п ал ьн о го  бю дж етного
общ еобразовательного  учреж дения

«С редняя  общ еобразовательн ая  ш к о ла»  п . С тек о л ь н ы й  (далее
учреж дение)

№
п.п.

Содержание
мероприятия

Ответственный за
выполнение

Срок выполнения

1. Внесение изменений
в Устав учреждения

Д иректор учреждения,
отдел образования

В месячный срок со
дня утверждения

настоящего
постановления

2. Государственная
регистрация

изменений в Устав
учреждения и

внесение
соответству ющи х

изменений в единый
государственный

реестр юридических
лиц

Д иректор учреждения В установленный
законодательством

Российской Фсдсрациг
срок

3 Внесение изменений
в локальные

правовые акты
учреждения

Директор учреждения В месячный срок со
дня утверждения

настоящего
постановления

Проект